ПРИКАЗ

d/fl

г. Москва

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 15 февраля 2024 года (протокол № 01/24), руководствуясь п . 4.20 Устава ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об

установлении стоимости дополнительных образовательных услуг по

программе повышения квалификации на 2024 год, реализуемых в филиале
ФГБОУ ВО «НИУ МЭИ» в г. Волжском согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по

экономике НИУ «МЭИ» Е.Ю . Абрамову.

Ректор Н.Д. Рогалев

к приказу N~ &от
Приложение № 1

tf// РЗ. 2024 год

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг по программе
повышения квалификации на 2024 год, реализуемых в филиале ФГБОУ ВО «НИУ

«МЭИ» в г . Волжском:

Объем

учебной

' нагрузки с

№
Направление в

уч етом часо в
Стоимость ,

Название r·rрограммы соответствии с Форма реализации руб. на 2024
11.П.

Лищ:юией МЭИ
самостоя-

(без НДС)
тсл 1, 11 ой

работы в

а к . ч .

Оперативное управление

1
Jлектрическ им оборудованf1 ем Электроэ н..:ргетика и

электричс:ских станций , подстанций электротехн11ка
Очная с ДОТ 36 20 350,00

и сете й

Повышение эффективности , Теплоэнергетика и 36
экономич ности и безопасности теплотсх1-1и ка

2 тепломехани чес кого оборудовани я в Очная с ДОТ 20 350,00
стационарных и переходных

режимах эксплуатации ТЭС

Операпшr-юс управлен ие
Tcr 111 оэ 11 е р гстr- 1 ка и

3 турбинным оборудованием Очная с ДОТ 36 20 350,00
тешютехю1 ка

те r·шовых электр r-rческих станций

Контрольr-1 0 - измерител ьные

4
приборы и автоматика котел ьных и Теплоэне р гетика и

тепловой •~асти электрических теплотехника
Оч 1-1 ая с ДОТ 36 20 350,00

стан ций

Химико-технолоп-1ч еские процессы
Теплоэнергетика и

5 водоподготовки на тепловы х Очная с ДОТ 36 20 350,00
теплотехника

электрических станциях

Парогазовые и газотурбинные
Теплоэнергети ка и

6 установки теплов ых электрическнх Очная с ДОТ 36 20 350,00
те 11лотех ш11<а

станций

7
Энергосбереже 1-11-1 е в с истемах Элс:ктроэ н сргетика 1-1
эле 1<трос11абже11ня элсктротехннка

Очная с ДОТ 36 20 350,00

Метрологичес 1<0е обеспечение:
Электроэнергетика и

8 приборы и ДfШП·IОСПIКа Очная с ДОТ 36 20 350,00

э нер гетического оборудования
электротехника

Устройство и обслуживание
Электроэнергетика и

9 релейной заuшты и автоматики Оч ная с ДОТ 36 20 350,00

тепловых электрнчесю-1х станций
элеrпротехника

10
Химический контроль на тепловых Теплоэнер гетика и

Очная с ДОТ 36 20 350,00
электрических станциях теплотехника

11
Энергоменеюкмент промышленного Теплоэнергетика и

предприятия теплотехника
Очная с ДОТ 36 20 350,00

Учет электрftческой энергии .

12
Обслуживание нзмер11тельных Электроэнергетика 11

Оч ная с ДОТ 36 20 350,00
комплексов по учету электрической электротех11н1ш

энергии

Реж11мы работы 11 эксплуатац1111

13
энергетического оборудования ТЭС Тсплоэ нер 1 ·етика и

Очная с ДОТ 72 35 970,00
(для 1-1нженерно-технического теплотех ни ю1

персонш1 а)

Режимы работы и эксплуатац11и

энерген1ческого оборудования ТЭС Теплоэнергетика и
Очная с ДОТ 48 27 500,00 (для оперативного персонала теплотех н н ка

14 энергоблоков)

Режимы работы и эксплуатации

энергет11ч еского оборудования ТЭС Теплоэнергетика и
Заоч ная с ДОТ 36 20 350,00 (для оперативного персонала теплотехн11ка

15 энергоблоков)

Курсы целевого н азначения для

персонала, обсJ 1уживающего

паровые н водогрейные котлы и Теплоэнергетика и
Очная с ДОТ 36 20 350,00 сосулы , работающие под те1 1лотех н н ка

давлением , трубо проводы пара н

16 горя чей воды

Проведение энергетических

обследований с целью повышения Теплоэнергетика н
Очная с ДОТ 36 20 350,00 энергетической эффективности н теплотехника

17 э нергосбереже ~1н я

Оперативное управление основны м

электрическим оборудованием и Электроэ 1-1ергетнка и
Очная 72 35 970,00 комплексам и релейной защиты и электротехника

18 автоматики

Оперативное управле 1-1ие основным

оборудованием котельных н Теплоэнергетика н
Очная с ДОТ 36 20 350,00 · 1ур бин11ы х цехо в тег1ловы·х теплотех ника

19 электрических станций

Оперативное управление основным
Электроэнергетика н

оборудованием электроцехов Очная с· ДОТ 36 20 350,00
тепловых электрических станций

электротехника

20

Ремонт, дн агности1<а 1-1 продлен не
Электроэ нергетика и

ресурса эле 1011нч еского Очная с ДОТ 36 20 350,00
2 1 оборудования

электротехника

Оперативное управление котел1>1·1ым
Теплоэнергетика н

оборудованием тепловых Очная с ДОТ 36 20 350,00
теплотех ни ка

22
электр 11ческих станцнй

Эксплуатация . тех 11нч еское

обслужи ваш1е н ремонт Элекчюэнсрг.:пжа н
Заочная с ЦОТ 36 20 350.00 ·Jлектрнчсского оборудования эле ктротех 11 и ка

23 промы шленн ы х предприятий

Эксплуатация, тех н и ческое

обслуживание и ремонт

тепломеханического оборудования и Теплоэнергетика и
Заоч ная с ДОТ 36 20 350,00 газового хозяйства промышленных теплотехника

предприятий. Тех11нчес1ше процессы

24 О Ч ИСТIШ ВОДЫ

'

Органнзация кончюля , учет

качества и расчет потерь Эле ктроэнергетика и
Заочная с ДОТ 72 35 970,00

электроэнергии в электрических электротехника

25 сетях

Модель рынка тепловой энергии :

изменение законодательства, Теплоэ н е ргетика и
Очная с ДОТ 32 20 350,00

ценообразование, инвестиции , те r1лотех ника

26 нововведения

Руководство деятель ностью. Электроэнер1·етика н
Очная с ДОТ 40 22 600,00

27 технических служб предприятия электротехника

Рас ч ет ТКЗ и выбор уставок РЗА в ЭлектрОJнергетика и
Очная с ДОТ 36 20 350,00

28 сетн 0,4; 6; 1 О ; 35 ; 11 О кВ ЭJ 1 ектротех ннка

Методы и способы анализа и расчета

потерь электроэнергии. Электроэнергетика и
Заочная с ДОТ 36 20 350,00

Мероприятия по снижеf1ию потерь электротехника

29 электроэнергии 6(10)/0,4 кВ

Методы и сnособ1,1 анализа 11 расчета
потерь эле 1<"11юэн ергии . Элекчюэн ергстика 11

Заочная с ДОТ 72 35 970,00
Мероприятия по снижению потер ь электротех ни ка

30 электроэнергш1 6( 10)/0,4 кВ

Курсы целевого н азначе1шя для

персонала, обслужи вающе 1 ·0
Эле 1<"Гроэ 11сргетика и

электрооборудование Очная с ДОТ 16 12 100,00
элек 11юстанций

электротех ни 1<а

31 (4 и 5 уро вен1, 1< в<1Л1·1фикацин )

Курсы целевого назначения J.U IЯ

машинистов энергоблоков и

машинистов-обходчиков по Теплоэнер1·еп1 ка и
Очная с ДОТ 16 12 100,00

котельному оборудованию тепловой теплотехника

электростанции

32 (4 урове1-1 ь квалификации)

Э 1<с плуатация , техническое

обслуживание и ремонт
Тсплоэнергети ка и

тепломеханического оборудования и Заочная с ДОТ 72 35 970,00
теплотехника

газового хозяйства промышленных

33 nредприят11й .

Технология производства и
Элекгроэн ергетика 11 Очно-заочная с

передачи эле ктрической энергии в 286 79 200,00
электротех 1 1 ика дот

34
современных усло в 1·1ях

Технология производства и

передачи элек1·рической энергf1и в Эле1<"rроэ нср1·ет 11ка н Очно-заочная с
286 79 200,00

элеl<"rроэнергетических системах и эле 1протехника дот

35 сетях